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Pan Stanisław Trociuk
Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich

W odpowiedzi na pismo l.dz. VII.716.3.2022.CW z dnia 17 października 2022 r. w sprawie 
interwencji funkcjonariusza Policji wobec dziennikarza TVN24 poprzez odmowę dopuszczenia 
go do relacjonowania przebiegu zgromadzenia publicznego zorganizowanego w dniu 
7 października 2022 r. przez Stowarzyszenie Roty Marszy Niepodległości, przedstawiam informacje 
w przedmiotowym zakresie.

W dniu 7 października 2022 r. funkcjonariusze Policji wykonywali czynności służbowe 
w związku prewencyjnym zabezpieczeniem zgłoszonego zgromadzenia publicznego, którego 
organizatorem było Stowarzyszenie Roty Marszu Niepodległości. Około godz. 14.00 zgromadzenie 
rozpoczęło się w rejonie Ronda Romana Dmowskiego w Warszawie, a jego uczestnicy zgodnie 
z ustaloną trasą, przemieszczali się jezdnią alei Jerozolimskich w kierunku Stadionu PGE Narodowy. 
Około godz. 14.10 w rejonie Ronda Charles'a de Gaulle'a do uczestników przedmiotowego 
zgromadzenia publicznego dołączył dziennikarz TVN24 wraz z operatorem kamery. Na wysokości 
budynku Muzeum Narodowego Robert B. - przedstawiciel wskazanego organizatora 
zgromadzenia publicznego - poinformował policjanta dowodzącego prewencyjnym 
zabezpieczeniem, iż wymieniony dziennikarz swoim zachowaniem przeszkadza i utrudnia 
mu przebieg zgromadzenia. Jednocześnie Robert B. wskazując dziennikarza, zwrócił się z prośbą 
do funkcjonariusza Policji, o usunięcie go ze zgromadzenia. W związku z powyższym, funkcjonariusz 
na podstawie art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 24.07.2015 r. Prawo o zgromadzeniach, podszedł 
do reportera TVN24 i polecił mu opuszczenie zgromadzenia. Wymieniony dziennikarz zastosował 
się do wydanego polecenia, w związku z tym, policjant nie wykonywał z jego udziałem czynności 
służbowych, o których mowa w art. 15 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 06.04.1990 r. o Policji oraz nie 
stosował wobec niego żadnych środków przymusu bezpośredniego, w myśl ustawy z dnia 
24.05.2013 r. o środkach przymusu bezpośredniego i broni palnej.

Podkreślić należy, że działania realizowane przez funkcjonariuszy Policji podczas 
prowadzonych działań zabezpieczających zgromadzenie publiczne w dniu 7 października 2022 r„ 
nie były skierowane wobec przedstawicieli mediów, a podejmowane jedynie w stosunku do osób 
naruszających przepisy prawa. Zaznaczenia wymaga fakt, że w żaden sposób działania te nie 
ograniczały dziennikarzowi TVN24 swobody w relacjonowaniu przebiegu zg 
mowa w art. 6 ust. 4 ustawy z dnia 26.01.1984 r. Prawo prasowe.
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